
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
of.otjaij No 

О внесении изменений в приказ от 24.12.2019 № 13058/1 
I «Об утверждении Регламента работы 

учебно-методических комиссий» 
(с последующими изменениями и дополнениями) 

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования организаций] 
работы учебно-методических комиссий в соответствии с Положением об организации 
работы учебно-методических комиссий, утвержденным приказом от 07.10.2016 
№ 8078/1 (с последующими изменениями и дополнениями), и распоряжением от 
21.04.2020 № 1218 «Об утверждении критериев оценки работы учебно-методических 
комиссий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 24.12.2019 № 13058/1 «Об утверждении Регламента 
работы учебно-методических комиссий» (далее - Приказ), изложив пункт 9.2 
строки 1.2.9 Приложения к Регламенту работы учебно-методических комиссий, 
утвержденному Приказом, в следующей редакции: 

1.2.9. 

9.2. Представление изменений и дополнений в 
каталог онлайн-курсов, рекомендуемых 
обучающимся СПбГУ для зачета 
результатов их освоения вместо дисциплин 
учебного плана основных образовательных 
программ СПбГУ 

Каждый 
семестр не 
позднее, чем 
за 2 недели до 
его начала 

Экспертное 
заключение 
УМК. 
Список 
онлайн-
курсов 

5. 

Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение 
на сайте СПбГУ в разделе «Учебно-методические комиссии». 
За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 
Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru 
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

[Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю.Лаврикова 

J 


